
Proposta Numero: DET-2192-2025 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

STRUTTURA: Dipartimento di Prevenzione 

OGGETTO: ART.  18  L.R.  N.  25  DEL 03.08.2007  -  LEGGE  REGIONALE  15.12.1993  N  27 
MODIFICATA DALLA L.R. N. 17/96 – AUTORIZZAZIONE AL TRASPORTO DI 
INFERMI  E  FERITI  A  FAVORE  DELL’ASSOCIAZIONE  ”  SAN  COSIMO 
SOCCORSO  ODV  ”  CON  SEDE  IN  TARANTO  IN  VIA  ANCONA  N.  296
AMBULANZA  -  FIAT  DUCATO  TARGATA  GC  697  SN  (TIPO  B)
RICHIESTA DI REVOCA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.  1919 DEL 
02/09/2025

IL DIRIGENTE APICALE

OGGETTO: REVOCA DETERMINAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

                                     N. 1919 DEL 02/09/2025 

                        ART. 18 L.R. N. 25 DEL 03.08.2007 - LEGGE REGIONALE 15.12.1993 N 27

MODIFICATA DALLA L.R. N. 17/96 “AUTORIZZAZIONE AL TRASPORTO  DI 
INFERMI E FERITI A FAVORE DELL’ASSOCIAZIONE “ SAN COSIMO 
SOCCORSO ODV “ CON SEDE IN TARANTO VIA ANCONA  N. 296 
AMBULANZA   FIAT DUCATO TARGATA GC 697 SN (TIPO B)

                                             IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Visto il D.M. n.553 del 17.12.1987

Vista la Legge Regionale n. 27 del 15.12.1993

Vista la Legge Regionale n. 17 del 05.08.1996

Visto l’art.18 della Legge Regionale n.25 del 03.08.2007

Vista La nota prot. 187738 del 04/09/2025 a firma del Dirigente responsabile U.O.S. SISP Taranto

  in cui chiede la revoca della determinazione dirigenziale n. 1919 del 02/09/2025, con la quale 
veniva  autorizzato il trasporto di infermi e feriti a favore dell’Associazione “San Cosimo Soccorso 
ODV”con sede in Taranto alla via Ancona n. 296 per   la seguente  Ambulanza:



- Fiat Ducato targato GC 697 SN (automezzo di tipo B)

in quanto la determinazione originale presentava mero errore di trascrizione nel punto 3,

dove veniva erroneamente riportata la denominazione “Pulsano soccorso ODV” anziché “San

Cosimo Soccorso ODV”;

Vista la Determinazione dirigenziale n. 1919 del 02/09/2025 con la quale veniva autorizzato il 
trasporto di infermi e feriti a favore dell’Associazione “San Cosimo Soccorso ODV” con l’istanza 
presentata in data 12.08.2025 dal Sig. Pastore Gabriele, in qualità di Presidente della Associazione 
summenzionata, intesa ad ottenere l’Autorizzazione all’attività di trasporto di infermi e feriti per il 
seguente automezzo:

- Fiat Ducato targato GC 697 SN ( automezzo di tipo B);

Tenuto conto che con nota prot. n. 187738 del 04/09/2025 che qui si allega al presente 
provvedimento a formarne parte integrante e sostanziale – il Dirigente Responsabile della Struttura 
Semplice dell’Unità Operativa di Taranto SISP incaricata del procedimento istruttorio su 
richiamato, ha presentato richiesta di revoca della Determinazione Del Commissario Straordinario 
n. 1919 del 02/09/2025, dove veniva riportato mero errore di trascrizione nella denominazione 
dell’associazione in “Pulsano Soccorso ODV anziché “San Cosimo Soccorso ODV”;

Atteso che la Legge Regionale n.25 del 03.08.2007 art.18 demanda alle AA.SS.LL. nel cui ambito 
hanno sede il richiedente e le sedi operative, il rilascio dell’atto autorizzativo per l’esercizio 
dell’attività di trasporto di infermi e di feriti (giusta la Legge Regione n.27/1993 e s.m.i.).

DETERMINA

Per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante 
e sostanziale:

1. di PRENDERE ATTO della richiesta di revoca con nota prot. n. 187738 del 04/09/2025 che 
qui si allega al presente provvedimento a formarne parte integrante e sostanziale – del 
Dirigente  Responsabile  della  Struttura Semplice  dell’Unità  Operativa di  Taranto SISP 
incaricata del procedimento   istruttorio su richiamato;

2. di REVOCARE, pertanto con effetto immediato la Deliberazione n. 1919 del 02/09/2025 del 
Commissario Straordinario con il quale veniva autorizzato il trasporto di infermi e feriti a favore 
dell’ Associazione  “San Cosimo Soccorso ODV” con sede in Taranto alla via Ancona n. 296  
per il seguente automezzo:

- Fiat Ducato targato GC 697 SN (automezzo di tipo B);

 3.   di SPECIFICARE che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa a   



            carico del Bilancio dell’ASL;

 4.    di DICHIARARE il presente atto immediatamente esecutivo.

I soggetti di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza, 
attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa e dei regolamenti aziendali  
e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.

I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, tale  
da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite, in relazione al procedimento indicato in  
oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale e del PIAO vigenti.

Il  numero  di  registro  e  la  data  del  presente  provvedimento,  nonché  i  soggetti  firmatari  sono  indicati  nel  
frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento. 


